
 

平成３１年４月１２日 

報道機関 各位 

 

                                  宮崎大学企画総務部 

                                        総務広報課長 

 

宮崎大学産学・地域連携センター「地域デザイン講座」における 

「宮崎TOPセミナー（市長編）」及び「MIYADAI PREMIUM NEWS（展示ブース）」の取組について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本学では、地元企業である米良電機産業株式会社様からの寄附により、平成２９年４月に「地域デザイン

講座」を設置し、同１０月には木花キャンパス中心部に寄附建物「地域デザイン棟」が完成しました。本棟は、学

内外の交流拠点や学び直しの場として、数々のイベントを開催しており、これまで３万人を超える学内外の方々に

ご利用いただいています。 

中でも、平成２９年度から開催している「宮崎TOPセミナー」は、これまで県内１７町村の首長から、地域の魅

力や取組などを熱くご講演いただき、参加した学生や教職員、町村関係者から大変好評をいただいています。この

「宮崎TOPセミナー」が、本年度からいよいよ市長編が始まり、トップバッターとして、都城市の池田宜永市長に

ご登壇いただきます。 

さらに、本講座ではさらなる地域交流の一環として、本学の教育・研究、産学・地域連携活動のほか、県・市町

村や企業等との連携事業など、本学の特色ある取組を学内外に広く発信するために、棟内に常設の展示ブース

「MIYADAI PREMIUM NEWS」を新設しました。 

つきましては、地域デザイン講座における「宮崎TOPセミナー」及び「MIYADAI PREMIUM NEWS（展示ブース）」

の取組を取材いただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

ご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

「宮崎TOPセミナー（市長編）」がいよいよスタート！ 

日 時：平成３１年４月２２日（月）１６時４０分～１８時１０分（開場１６時２０分） 

場 所：宮崎大学木花キャンパス 地域デザイン棟 

講演者：都城市 池田 宜永 市長 

「MIYADAI PREMIUM NEWS（展示ブース）」を新設しました！ 

宮崎大学木花キャンパスのコアエリアにある地域デザイン棟内で、本学の教育・研究、産学・地域

連携活動などの特色ある取組を展示・紹介し、学生・教職員のみならず、学外者など様々な方に広く

本学の魅力を発信します。また、県・市町村や企業等と連携した取組のほか、県内の産業振興や地域

活性化に関する取組の展示・紹介も行います。 

※当日取材対応いたしますので、ぜひ取材にお越しください。 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

①問合せ先                 ②発信元 
宮崎大学研究国際部産学・地域連携課     宮崎大学企画総務部総務広報課 
産学連携係長 山﨑 勝也          TEL：0985-58-7114 FAX：0985-58-2886 
TEL：0985-58-7951 
 


